
ZARZĄDZENIE NR 8/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 09 stycznia 2025

w sprawie określenia kierunków działania Społecznego Doradcy Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. dzielnic i polityk publicznych Miasta Krakowa

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Celem zapewnienia merytorycznego wsparcia w ramach występujących potrzeb, 
problematyk oraz strategicznego rozwoju Miasta Krakowa w zakresie działania Dzielnic 
Krakowa i miejskich polityk publicznych, pod bezpośrednim nadzorem Prezydenta Miasta 
Krakowa zadania związane z tymi obszarami powierza się Społecznemu Doradcy Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. dzielnic i polityk publicznych Miasta Krakowa, zwanemu dalej Doradcą. 

2. Doradca wyróżnia się szczególną wiedzą i umiejętnościami w zakresie obszaru 
merytorycznego doradztwa, o którym mowa w ust. 1.

§ 2. 1. Główne kierunki działania Doradcy w szczególności polegają na pełnieniu funkcji 
opiniotwórczo-doradczej i udzielaniu Prezydentowi Miasta Krakowa wsparcia w zakresie: 
1) tworzenia planów związanych z rozwojem działalności Rad i Zarządów Dzielnic Miasta 

Krakowa;
2) koordynacji współpracy o charakterze prorozwojowym Rad i Zarządów Dzielnic Miasta 

Krakowa z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami 
organizacyjnymi; 

3) wniosków składanych przez jednostki pomocnicze do projektu budżetu Miasta Krakowa;
4) analizy materiałów i sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Krakowa dotyczących zadań 

dzielnicowych;
5) współpracy z odpowiednimi dla danych obszarów merytorycznych organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami;
6) wpływania na wizerunek Miasta Krakowa.

2. Celem realizacji kierunków wskazanych w ust. 1 Doradca podejmuje:
1) bieżącą komunikację i współpracę z Radnymi Miasta Krakowa oraz komórkami 

organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami organizacyjnymi;
2) bieżącą komunikację i współpracę w ramach odbywających się posiedzeń Konwentu 

Przewodniczących Rad Dzielnic Miasta Krakowa, ze szczególnym uwzględnieniem 
zagadnień dotyczących występujących problemów i rozwiązywania sytuacji spornych;

3) działania opiniodawcze dotyczące projektów o charakterze strategicznym, istotnych dla 
szeroko rozumianego rozwoju Miasta Krakowa, zgodnie z odrębnymi dyspozycjami 
Prezydenta Miasta Krakowa;

4) współpracę z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami i 
środowiskami społeczno-gospodarczymi celem przygotowania odpowiednich analiz i ocen;

5) kontakty w zakresie reprezentowania Miasta Krakowa w stosunkach zewnętrznych i w 
kontaktach z podmiotami, instytucjami krajowymi oraz koordynowaniu opracowywania 
projektów i realizacji zadań, w ramach indywidualnych zleceń Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 3. Czynności, o których mowa w zarządzeniu Doradca wykonuje nieodpłatnie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


		2025-01-09T08:52:39+0000
	Aleksander Jan Miszalski




